Universidade
Tuiuti
do Paraná

Rua Sydnei Antonio Rangel Santos, 238 – Santo Inácio – 82010-330 – Curitiba/PR  (41) 3331-7644
www.utp.br/proppe

proppe@utp.br

Edital nº. 03/2024/UTP- PROPPE –

EXAME DE PROFICIÊNCIA EM LÍNGUA ESTRANGEIRA

A coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Educação – Mestrado e Doutorado - da

Universidade Tuiuti do Paraná, no uso de suas atribuições, torna público o Edital para Exame de

Proficiência em Língua Estrangeira, nos idiomas Espanhol e Inglês.

As inscrições devem ser realizadas até o dia 06 de dezembro de 2024, pelo e-mail

daniele.machado@utp.br . É necessário informar o idioma escolhido.

A prova acontecerá no dia 13 de dezembro de 2024, horário das 8h30min às 12h30min, no auditório

da PROPPE. Será permitido o uso individual de dicionário, porém, o uso de equipamentos eletrônicos,

como computadores e celulares, será proibido.

     Curitiba, 10 de outubro de 2024.

Professora Doutora Maria Antônia de Souza
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Educação

mailto:daniele.machado@utp.br